
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 июля 2015 года  № 1864 

 

 О проведении повторного аукциона по продаже земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

 

Учитывая, что согласно протоколам заседания единой комиссии по проведению 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества города 

Костромы, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, 

по приватизации муниципального имущества, по продаже земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности города Костромы, земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и на право заключения договоров аренды таких 

земельных участков от 29 мая 2015 года, от 15 июля 2015 года № 101 аукционы по продаже 

земельных участков признаны несостоявшимися в связи с отсутствием участников аукциона, 

принимая во внимание отчет Федерального государственного унитарного предприятия 

«Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» об оценке рыночной стоимости и суммарного 

годового размера арендной платы за пользование земельными участками, расположенными в 

городе Костроме, от 6 апреля 2015 года № 4400/060415/МК-1/Ю-1-С/10, в соответствии со 

статьями 39.1, 39.2, 39.4, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 

статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Провести повторный аукцион, открытый по составу участников, по продаже 

следующих земельных участков из категории земель: земли населенных пунктов: 

1.1. адрес: Костромская область, город Кострома, улица Гидростроительная, 9г; 

кадастровый номер: 44:27:010331:94; 

площадь земельного участка: 894 квадратных метров; 

вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства; 

ограничения и обременения: на земельном участке расположен котлован, 

заполненный водой; 

начальная цена земельного участка: 2 356 000 рублей; 

задаток за участие в аукционе: 589 000 рублей; 

1.2. адрес: Костромская область, город Кострома, улица Гидростроительная, 9д; 



 

 

кадастровый номер: 44:27:010331:93; 

площадь земельного участка: 807 квадратных метров; 

вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства; 

ограничения и обременения: отсутствуют; 

начальная цена земельного участка: 2 110 000 рублей; 

задаток за участие в аукционе: 527 500 рублей; 

1.3. адрес: Костромская область, город Кострома, улица Гидростроительная, 9е; 

кадастровый номер: 44:27:010331:92; 

площадь земельного участка: 800 квадратных метров; 

вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства; 

ограничения и обременения: отсутствуют; 

начальная цена земельного участка: 2 127 000 рублей; 

задаток за участие в аукционе: 531 750 рублей. 

2. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 

наибольшую цену за земельный участок. 

3. Определить организатором аукциона Управление имущественных и земельных 

отношений Администрации города Костромы. 

4. Организатору аукциона: 

4.1. утвердить извещение о проведение аукциона в соответствии с действующим 

законодательством; 

4.2. обеспечить опубликование извещения, указанного в пункте 4.1, в 

информационно-правовом бюллетене «Официальный вестник города Костромы» и на 

официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Признать утратившими силу подпункты 1.2 – 1.4 пункта 1 постановления 

Администрации города Костромы от 23 апреля 2015 года № 832 «О проведении аукциона по 

продаже земельных участков и права на заключение договора аренды земельных участков 

государственная собственность на которые не разграничена». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию в информационно-правовом бюллетене «Официальный 

вестник города Костромы» и на официальном сайте Администрации города Костромы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Администрации города Костромы                                                         О. В. Болоховец 
 


